silium Eschili, qui dixit illis, ut resisterent Alexandro, et consilium Demosthenis, qui dixit, ut obedirent ei; attamen scripsit eis epistolam continentem ita: ,Alexander filius Philippi et Olimpiadis. Quousque sub potenti manu Grecorum humiliem cunctos barbaros, nullo modo assumam nomen regis. Atheniensibus dicimus hoc. Nos itaque direximus vobis, ut mandaretis nobis decem rethores, non quod aliquam iniuriam a me sustineant, sed ut salutem illos et honorem, sicut decet magistros. Credite quippe nobis, quia non cogitavi introire vestram civitatem cum exercitu meo, sed tantum cum meis principibus et vestris rethoribus. Hoc etenim proinde cogitavimus, ut liberarem vos ex omni suspectione; et vos itaque, quod de me cogitastis contrarium, manifestavit illud vestra conscientia. Testes sunt mihi dii, quod, si quislibet ex vobis erexisset se contra me et voluisset fieri vester imperator et per meam epistolam bene illi promissem, nullatenus reddideram illi aliquod malum, sed, sicut sitis vos mali et semper mala cogitantes, sic speratis de me. Quin etiam, quando Corinthii levaverunt arma contra me, dignum meritum receperunt a me. Vos enim malam conscientiam habentes in me culpastis me in hoc, quod illis feci; attamen de ipsis gloriosissimis rethoribus, quos habetis, non scio, quomodo in carcerem habetis Endiden propter bonum consilium, quod vobis dedit de salute vestra, et Ypostenen similiter persecuti estis propter hoc et ipsum ducem vestrum Socraten interfecistis. Et me quomodo reprehendistis de Strasagora, quem eieci de princi-

1. Alexandro: *Punkt GS.* 2. Demost. G. Aschilis S. ut quiescerent et obed. S. ei: *Punkt GS.* At tam. G. 3. ita: *Punkt G.* *Abschnitt S.* Alex.: *Initiale G.* 4. olymp. S. Olimp.: *Punkt S.* humiles S. 5. cunct. subiugabo barb. S. regis: *Punkt GS.* 6. hoc dicim. S. hoc (dic.): *Punkt GS.* mandassetis S. 7. rethoricos (= B) cum diuinis honoribus ut loquar cum eis. et ut salutem et honor. ill. S. 8. decet] dicet G. magistr.: *Punkt GS.* 9. in uestr. ciuit. S. 11. rethoricis S (rethoricos B). rethor.: *Punkt GS.* 12. suspect.: *Punkt GS.* itaque *fehlt S.* (= B). cogit. de me S (= B). cogitatis G. 13. sciencia G, consciencia uestra S. conscientia (uestra): *Punkt GS.* michi s. S. 14. quis libet G. se *fehlt S.* 15. imperatori G. et *fehlt S.* 16. illi *fehlt S.* malum: *Punkt GS.* 17. me: *Punkt GS.* Quin] Qui G. 18. corinthi G, corinthei S. et dign. S. 19. a me recep. S. me (recep.): *Punkt GS.* enim *fehlt S.* 20. feci: *Punkt GS.* At tamen G, Sed tam. S. ipsis] illis S. 21. rethoricis S (= B). quos hab. *fehlt S.* 22. habetis] hunc S. Endiden] Demandem S. 23. de] pro S. et *fehlt G.* Ypostenen G. 24. hoc: *Punkt GS.* Socratē S. interfec.: *Punkt GS.* 25. me quom.] modo me S. reprehenditis S.